
Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018 25ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900025

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO
DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2018 publicado no D.O.
de 23/05/2018 , Seção 3, Pág. 41. Onde se lê: Vigência: 25/05/2018
a 28/05/2019 Leia-se : Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019

(SICON - 28/05/2018) 154003-15279-2018NE800013

E D I TA L
RESULTADO DO EDITAL Nº 36/2017

PROGRAMA DE BOLSAS PARA PESQUISA
CAPES/HUMBOLDT

Processo nº 23038.013004/2017-82
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público o
resultado da seleção de bolsas da 12ª chamada no âmbito do Edital
36/2017, publicado no DOU de 14.08.2017, seção 3, pág. 24.

Endereço: O resultado está disponível no sítio da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r.

ABILIO A. BAETA NEVES

E D I TA L
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/2018
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Processo nº 23038.001459/2018-36
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº
8.405, de 09 de janeiro de 1992, e pelo Estatuto aprovado pelo
Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final da primeira e segunda
etapas de seleção realizadas nos termos do Edital nº 06/2018,
Programa de Residência Pedagógica, publicado no DOU de
1º/03/2018, seção 3, pág. 23.

O resultado encontra-se disponível na página eletrônica da
CAPES : http://www.capes.gov.br.

ABILIO A. BAETA NEVES

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL

Nº 45/2017
PROGRAMA DE PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR

Processo nº 23038.017884/2017-66
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público a RETIFICAÇÃO
do resultado preliminar, publicado no DOU de 25/05/2018 - seção 3
- pág. 33, referente ao EDITAL Nº 45/2017 do Programa de Professor
Visitante no Exterior - Junior (DOU de 11/12/2017, seção 3, pág.
31).

A retificação encontra-se disponível na página da CAPES:
w w w. c a p e s . g o v. b r.

ABILIO A. BAETA NEVES

E D I TA L
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 7/2018

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA - PIBID

Processo nº 23038.001433/2018-98
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-

ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 09 de
janeiro de 1992, e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de
30 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado final da primeira e segunda etapas de seleção realizadas nos
termos do Edital nº 07/2018, do Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência (Pibid), publicado no DOU de 1º/03/2018, seção
3, pág. 23.

O resultado encontra-se disponível no site da CAPES:
h t t p : / / w w w. c a p e s . g o v. b r /

ABILIO A. BAETA NEVES

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO RESULTALDO PRELIMINAR DO

EDITAL Nº 46/2017
PROGRAMA DE PÓS-DOUTORADO NO EXTERIOR

Processo nº 23038.017928/2017-58
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público a RETIFICAÇÃO
do resultado preliminar, publicado no DOU de 25/05/2018 - seção 3
- pág. 33, referente ao EDITAL Nº 46/2017 do Programa de Pós-
Doutorado no Exterior (DOU de 11/12/2017, seção 3, pág. 31).

A retificação do resultado preliminar está disponível no site
da CAPES: http://www.capes.gov.br.

ABILIO A. BAETA NEVES

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 155007

Nº Processo: 23477002868201708.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
05340845000140. Contratado : MBA - TECNOLOGIA LTDA -
.Objeto: Contratação de seriços de desenvolvimento de aplicativos
multiplataforma para dispositivos do tipo smartphones, tablets,
smartches, samartTVs e sensores inteligentes IoT. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 7892/13, IN SLTI/MPOG nº
02/08. Vigência: 25/05/2018 a 24/05/2019. Valor Total:
R$4.234.500,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800177. Data de
Assinatura: 25/05/2018.

(SICON - 28/05/2018) 155007-26443-2018NE800008

EDITAL Nº 94, DE 28 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2013 - EBSERH/HUAB-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
5/2013, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário Ana Bezerra da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - HUAB-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR 4º
Julio Leonardo dos Santos Monteiro;

2. O candidato relacionado neste edital deverá
comparecer:

2.1. No dia 01/06 das 8:00h às 12:00h, no endereço:
Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana
Bezerra (Anexo da Administração) - Rua Passos de Miranda, nº 4
- Santa Cruz-RN, mediante agendamento a ser comunicado por e-
mail por parte da Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e do formulário
de dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 01/06, das 7:30h às 9h, no Laboratório do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para realização da coleta de sangue, mediante
agendamento. O candidato deverá apresentar cópia do RG e do
comprovante de residência.

2.3. No dia 01/06, das 13:30h às 15:00h, Divisão de
Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra (Anexo
da Administração) - Rua Passos de Miranda, nº 4 - Santa Cruz-
RN, para realização do Exame Admissional e emissão do Atestado
de Saúde Ocupacional - ASO, mediante agendamento.

2.4. No dia 04/06, das 8:00h às 17:00h, na Administração
do HUAB (anexo) - Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital
Universitário Ana Bezerra - Rua Passos de Miranda, nº 4 - Santa
Cruz-RN, para conhecimento dos horários de trabalho, entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social, Atividades de
Integração e assinatura do Contrato de Trabalho.

3. A ausência do candidato na data de entrega de
documentação estabelecida no item 2.1 será considerada como
desistência desta convocação.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23113009976201722.
PREGÃO SRP Nº 108/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
27884171000187. Contratado : LUTECH INDUSTRIA E
COMERCIO DE -EQUIPAMENTOS E MOBILIARI. Objeto:
Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares (CABINE DE
SEGURANÇA BIOLÓGICA, CAPELA DE EXAUSTÃO DE
GASES E MESA DE MACROSCOPIA). Itens 01 e 02. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 23/05/2018 a 22/05/2019. Valor Total:
R$49.598,00. Fonte: 8100150714 - 2018NE800334. Data de
Assinatura: 23/05/2018.

(SICON - 28/05/2018) 155017-26443-2018NE800017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23113009976201722.
PREGÃO SRP Nº 108/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
54177886000172. Contratado : COZIL EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS -LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-
Hospitalares (CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA, CAPELA
DE EXAUSTÃO DE GASES E MESA DE MACROSCOPIA). Item
03. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 23/05/2018 a
22/05/2019. Valor Total: R$42.500,00. Fonte: 8100150714 -
2018NE800335. Data de Assinatura: 23/05/2018.

(SICON - 28/05/2018) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 59/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 23/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Empresa especializada para ministrar treinamento teórico e prático em
nível intermediário para formação de brigadistas de
incêndio/socorristas para os trabalhadores do hu-ufs/ebserh e
realização de exercício simulado de abandono de área do hospital.

JOSEANE DE JESUS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2018) 155017-26443-2018NE800017

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2018

O pregão fracassou.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2018

Comprehense do Brasil Equipamentos Medico-HospiCnpj:
08.441.389/0001-12 Grupo: 1 Total do fornecedor: R$
1.245.000,0000 Valor global da ata: R$ 1.245.000,0000

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 28/05/2018) 155124-26443-2018NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MONSENHOR JOÃO BATISTA DE CARVALHO

D A LT R O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 155910

Nº Processo: 23477010024201722.
PREGÃO SISPP Nº 13/2017. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH.
CNPJ Contratado: 14346629000100. Contratado : CLEAN
MASTER TERCEIRIZAÇAO DE -SERVIÇOS EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa espacializada para prestação de serviços
continuados de apoio às atividades administrativas e hospitalares
para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 5450/05,
IN SLTI/MP n° 02/08 e Portaria MPDG nº 409/16. Vigência:
28/05/2018 a 27/05/2019. Valor Total: R$1.699.835,30. Fonte:
8250264430 - 2018NE800033 Fonte: 8100150714 -
2018NE800035. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 28/05/2018) 155910-26443-2018NE800052

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-29T01:25:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




